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JOHTORYHMÄN KOKOUKSEN MUISTIO (1/2024) 
 
Aika: maanantai 19.2.2024 klo 13–15, Zoom 
Osallistujat: Lotta Aarikka (koordinaattori, sihteeri), Riho Grünthal (HY), Maija Hirvonen 
(Langnetin johtaja, puheenjohtaja), Tuomas Huumo (TY), Esa Lehtinen (JY) (saapui klo 14), 
Urpo Nikanne (ÅA), Helka Riionheimo (ISY), Maarit Siromaa (OY), Jenna Sorjonen (HY, 
väitöskirjatutkijoiden edustaja) ja Sanna Turoma (TaY). 
 
1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 
 
Puheenjohtaja Maija Hirvonen avasi kokouksen klo 13.04. 
 
2. Esityslistan hyväksyminen 
 
Hyväksyttiin esityslista. 
 
3. Ilmoitusasiat 
 
Langnetin koordinaattori ja johtaja olivat sopineet Unifin asiantuntijan Saara Harjun kanssa, että 
vierailemme tutkimuksesta vastaavien varaehtoreiden tapaamisessa 30.11.2023. Tarkoituksena oli 
puhua alakohtaisen tohtorikoulutukseen liittyvän yhteistyön nykytilasta, tulevaisuudesta sekä 
resursoinnista. Kolmivuotiseen tohtorikoulutukseen liittyvän pilotin vuoksi tapaaminen siirtyi 
alkuvuoteen 2024. Kun johtaja ja koordinaattori yrittivät sopia uutta aikaa, kävi ilmi, että Unifissa 
on käynnistynyt Tohtorikoulutuksen kehittämistyöryhmä vuoden alussa. Olimme yhteydessä 
työryhmän puheenjohtajaan Annu Perttuseen ja sihteeriin Erkki Rauloon 30.1., ja Perttunen 
vastasi 1.2., että he aikatauluttavat parhaillaan kehittämistyöryhmän kevään ohjelmaa ja että he 
ovat meihin yhteyksissä helmikuun puolivälin paikkeilla tarkemmasta tapaamisajankohdasta. 
Olemme olleet myös yhteydessä Helsingin yliopiston humanistisen tiedekunnan dekaaniin Pirjo 
Hiidenmaahan liittyen dekaanien kokoukseen (helmikuussa 2024, tarkka päivä ei tiedossa). 
Dekaanien kokoukseen ei mahdu puheenvuoroja tai tapaamisia, mutta tutkimuksen varadekaanit 
pitävät oman palaverinsa tohtorikoulutuksesta ja siinä yhteydessä he käsittelevät myös 
valtakunnallista yhteistyötä. Tarjouduimme alustamaan tapaamiseen, mutta valitettavasti ohjelma 
on niin tiivis, että on tarpeen kuulostella kokouksen antia jälkikäteen. 
 
Suomen kulttuurirahastosta saatiin valitettavasti kielteinen päätös Tutkimus, tunteet ja hyvinvointi 
-teemaisten seminaarien sarjan hakemukselle. 
 
Langnetin johtaja ja koordinaattori tapasivat teemaryhmien vetäjiä torstaina 8.2. Tapaamisessa 
keskusteltiin teemaryhmien kuulumisista, rahoitushauista, termityöpajojen järjestämisestä, 
Kielitieteen päivistä sekä siitä, miten teemaryhmät jatkossa voisivat pitää kirjaa siitä, mistä 
yliopistoista teemaryhmien tapahtumiin osallistutaan. 
 
Myös Jyväskylän Kielitieteen päivien järjestäjien kanssa ollaan oltu yhteyksissä: Langnetin 
yleiskokous järjestetään todennäköisesti 7.5. Lisäksi koordinaattori tiedusteli, voisiko ohjelmaan 
saada slotin Langnetin teemaryhmien vapaamuotoisille tapaamisille. 
 
4. Apurahahaut 
 
Langnetin johtaja ja koordinaattori ovat laatineet apurahahakemusta Niilo Helanderin sekä Ella & 
Georg Ehrnroothin säätiöille. Johtajan ehdotuksesta tiedustelimme Ehrnroothin säätiöstä, onko 
heillä jotain periaatteellista linjaa tohtorikoulutusverkostojen rahoittamisen suhteen. Säätiön 
asiamies ilmoitti, ettei mitään periaatepäätöstä ole ja pyysi toimittamaan vapaamuotoisen 
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hakemuksen. Langnetin johtaja ja koordinaattori laativat ripeällä aikataululla Ehrnroothien 
säätiöön rahoitushakemuksen kolmelle vuodelle (n. 10 000 € / vuosi). Hakemus on toimitettu 
johtoryhmälle esityslistan liitteenä. Hakemuksessa rahaa kohdennettaisiin kesäkoulujen 
järjestämiseen, teemaryhmien toimintaan sekä ryhmämentorointiohjelman tapaamisiin – 
pääasiassa väitöskirjatutkijoiden matkakuluihin. Hakemus ja Langnetin toimintakertomus 2023 
toimitettiin säätiön asiamiehelle torstaina 8.2. hän kuittasi 12.12., että hakemus on tullut perille ja 
että siinä on tarvittavat tiedot. Asiamies myös ilmoitti, että päätös tehdään todennäköisesti 
viimeistään toukokuun alussa. 
 
Todettiin, että hakemus on laadittu siten, että jos säätiö katsoo, että haluaa rahoittaa toimintaa 
pienemmällä summalla kuin mitä anoimme, he voivat tehdä niin läpinäkyvästi. Hakemusta 
pidettiin hyvänä, eikä se herättänyt keskustelua. 
 
5. Toimintakertomuksen 2023 ja toimintasuunnitelman 2024 hyväksyminen 
 
Langnetin toimintaa ohjaavia dokumentteja on käsitelty Langnetin yleiskokouksessa 8.12. sekä 
ainakin Oulun yliopistossa ja Turun yliopistossa. Langnetin koordinaattori on tehnyt 12.12. 
mennessä toimitettujen kommenttien perusteella muokkauksia toimintasuunnitelmaan ja 
toimintakertomukseen. Toimintakertomusta 2023 sekä toimintasuunnitelmaa 2024 käsitellään 
SKY:n vuosikokouksessa 5.3.2024.  
  
Käyntiin lyhyesti lävitse toimintasuunnitelma ja toimintakertomus ja tehtiin vielä muutamia pieniä 
muokkauksia.  
 
Päätös: Hyväksyttiin Langnetin toimintakertomus 2023 sekä toimintasuunnitelma 2024. 
 
5. Langnet-OPS ja Langnetin johtajan kiertue  
 
Toimintasuunnitelmaan 2024 on kirjattu, että Langnetin johtaja vierailee kaikissa Langnet-
yliopistoissa keskustelemassa esimerkiksi opetusyhteistyöstä (Langnet-OPS).  
 
Langnetin johtaja ja koordinaattori ovat pohtineet, olisi hyvä laatia sähköinen kysely Langnet-
OPS:an liittyen. Kysely voisi olla suunnattu joko Langnet-yliopistojen tohtoriohjelmien 
johtoryhmille tai väitöskirjatutkijoille ja ohjaajille yksityishenkilöinä. Kolmas vaihtoehto olisi, että 
sähköinen kysely suunnattaisiin väitöskirjatutkijoille ja ohjaajille ja tohtoriohjelmien johtoryhmät 
keskustelisivat asiasta erikseen. 
 
Keskusteltiin konferensseista ja muista tilaisuuksista, joihin Langnetin johtajan yliopistovierailut 
olisi järkevä ajoittaa. Turku: Språkets funktion voisi toimia, toinen vaihtoehto voisi olla Turun 
yliopiston Utuling-tohtoriohjelman/kieli- ja käännöstieteiden laitoksen Tiedepäivä 26.4.2024. Jos 
tapaaminen olisi syytä ajoittaa syyslukukauden 2024 puolelle, joulukuussa järjestettävä Utuling-
päivä voisi olla hyvä, Åbo Akademin puolella SPREMI-tutkimusseminaari. Helsinki: kaksi kertaa 
vuodessa järjestetään Helslang-tohtoriohjelman seminaaripäivä (toukokuun lopussa ja 
joulukuussa) – nämä voisivat olla hyvä ajankohta vierailulle.  
 
Keskusteltiin lyhyesti, minkälaisia Langnet-OPS-kurssit voisivat olla sisällöllisesti. Todennäköistä 
on, etteivät kaikki kurssit sovi kaikille. Jenna Sorjonen toi esiin, että parhaimmassa tapauksessa 
kurssit ovat sellaisia, että niitä voidaan opettaa yhteistyössä. Keskusteltiin lyhyesti Langnet-
OPS:an liittyvän kyselyn kohderyhmästä ja muodosta. 
 
Päätös: Valtuutettiin johtaja ja koordinaattori suunnittelemaan Langnet-OPS:an liittyvä kysely 
joryn seuraavaan kokoukseen (15.4.2024) mennessä. 
 
6. Kesäkoulu 2024 
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Koska SKR:n rahoituspäätös oli kielteinen, Langnetilla ei ole rahoitusta kesäkoulun järjestämiseen 
vuonna 2024. Lisäksi Langnetin koordinaattori on vaihtumassa kesän aikana. Yksi mahdollisuus 
olisi, että Langnetin joulukoulu järjestettäisiin etätapahtuman sijaan hybriditapahtumana 
Tampereella ja Zoomissa. Keskusteltiin, järjestetäänkö kesäkoulua vuonna 2024.  
 
Päätös: Päätettiin, että jätetään kesäkoulu 2024 järjestämättä, mutta järjestetään joulukoulu 
tavallista isompana hybriditapahtumana. Päätetään joulukoulun ajankohta jo kevään aikana, jotta 
tohtoriohjelmat ja osallistujat voivat hyvissä ajoin varautua joulukouluun. 
 
7. Langnetin koordinaattorin rekrytointiprosessi 
 
Langnetin koordinaattori Lotta Aarikka on siirtymässä täysipäiväisiin tutkimustehtäviin 1.7.2024 
alkaen. Langnetille on siis rekrytoitava uusi koordinaattori kevään 2024 aikana. 
 
Päätös: Päätettiin, että SKY:n johtokunnan puheenjohtajan Arja Hamarin, Langnetin johtajan 
(Maija Hirvonen) ja koordinaattorin (Lotta Aarikka) sekä väitöskirjatutkijoiden edustajan (Jenna 
Sorjonen) olisi hyvä olla valintatoimikunnassa. Tämän lisäksi valintatoimikunnassa olisi hyvä olla 
yksi Langnetin johtoryhmän edustaja. Kokouksessa tehtävään ei ilmoittautunut vapaaehtoisia. 
Koska useampi johtoryhmän jäsen ei päässyt osallistumaan kokoukseen, todettiin, että sovitaan 
asiasta sähköpostitse ja tarvittaessa pidetään sähköpostikokous. Jos vapaaehtoisia ei ilmaannu 
sähköpostitse, Langnetin johtaja Maija esittää tehtävään jotakuta. 
 
Todettiin, että avataan haku 15.4.2024 kokouksessa ja päätetään uudesta koordinaattorista 
viimeistään kesäkuun kokouksessa 3.6.2024. 
 
8. Vierailut säätiöihin 
 
Langnetin toimintasuunnitelmakirjauksen mukaan Langnetin johtaja ja koordinaattori kartoittavat 
keväällä 2024 sellaisia rahoituskanavia, joista Langnet ei toistaiseksi ole hakenut rahoitusta ja 
laativat Langnetille rahoitusstrategian. Suunnitelmaa käsitellään Langnetin johtoryhmässä ja siitä 
keskustellaan myös Langnetin yleiskokouksessa keväällä 2024. Lisäksi Langnetin johtaja ja 
koordinaattori sopivat tapaamisia Langnetin toiminnalle keskeisten säätiöiden avainhenkilöiden 
kanssa kartoittaakseen, mistä säätiöistä Langnetin on järkevää hakea rahoitusta. Em. menettely 
koettiin hyödylliseksi vuonna 2016 ja myös yhteydenotto Ella ja Georg Ehrnroothin säätiöön 
osoittaa, että säätiöiden suora kontaktointi voi olla hyödyllistä. 
 
Päätös: Todettiin, että johtajan ja koordinaattorin voisi olla hyvä tavata vuonna 2024 säätiöitä.  
Keskusteltiin myös mahdollisista opetuksen digitalisointiin tai vastaavaan liittyvistä 
”pikkurahoituksista”. Jatketaan keskustelua seuraavassa johtoryhmän kokouksessa. 
 
9. Muut mahdolliset asiat 
 
Ei muita mahdollisia asioita. 
 
10. Kokouksen päätös 
 
Puheenjohtaja Maija Hirvonen päätti kokouksen ajassa 14.20. 


